Дело №2-12-175/2017 02-000175/12/17
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
15 ноября 2017 г.
город Симферополь
И.о. мирового судьи судебного участка №12 Киевского судебного района г. Симферополя, мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С. А., при секретаре судебного заседания Гупало Е.А., с участием представителя истца - Мизиновой С.А., ответчика - Мищенко М.К. , рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Г осударственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтроллейбус» к Мищенко Михаилу Константиновичу о взыскании суммы ущерба в размере 41 682,26 руб.,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд -
Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтроллейбус» к Мищенко Михаилу Константиновичу о взыскании суммы ущерба - удовлетворить.
Взыскать Мищенко Михаила Константиновича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтроллейбус» сумму ущерба в размере 41 682(сорок одна тысяча шестьсот восемьдесят два) руб. 26 коп.
Взыскать Мищенко Михаила Константиновича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтроллейбус» расходы по уплате государственной пошлины в размере 1450(одна тысяча четыреста пятьдесят) рублей 47 коп.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополя.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
решил:
Мировой судья
С.А. Москаленко